Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3940/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com a
retirada de entulho na
bifurcação da Avenida Fause
Jorge Maluf com Avenida
Pastor Jesus Nascimento Santo
no Bairro San Marino.

                   Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

         Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que proceda com a retirada de
entulho na bifurcação da Avenida Fause Jorge Maluf com Avenida Pastor
Jesus Nascimento Santo no Bairro San Marino, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores  e podemos constatar mediante

vista “in loco” , o acumulo de entulho em área verde, existem entulho de sobra

de construção civil, sofá, lixo, salientando que existe no local Placa Indicativa

da Prefeitura Do Programa Cidade Limpa e Proibido Jogar Entulho, e esse

acumulo beneficia o aparecimento de animais peçonhentos bem como agride o

meio ambiente .

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Abril de 2017.

Cláudio Peressim

- Vereador -